
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1354 - Area
Generale di Coordinamento N. 14 - Trasporti e Viabilità - Promozione della mostra “dal 2000 al Futuro - Archi-
tettura ed Infrastrutture per lo Sviluppo a Napoli e in Campania”.

PREMESSO:

- che la Fondazione Annali dell’Architettura e delle Città ha organizzato la rassegna di rilievo nazionale
denominata “ Ottobre dell’Architettura 2005".

- Che l’iniziativa si svolge in collaborazione e con il patrocinio della Regione Campania, della Provincia di
Napoli, del Comune di Napoli, della Sovrintendenza per i Beni Architettonici per il Paesaggio e per il patrimo-
nio Storico Artistico Etnoantropologico, dell’Università degli Studi di Napoli Federico II Facoltà di Architettu-
ra, della II Università degli Studi di Napoli - SUN - Facoltà di Architettura, dell’Ordine degli Architetti di
Napoli e dell’Ordine degli Ingegneri di Napoli;

- Che nell’ambito della rassegna l’Assessorato ai Trasporti della Regione Campania ed il Comune di Napo-
li hanno promosso la mostra “ Dal 2000 al Futuro - Architetture ed Infrastrutture per lo Sviluppo a Napoli ed in
Campania”, che si svolgerà in Napoli, a partire dal 29.10.2005, presso i padiglioni dell’America Latina della Mo-
stra d’Oltremare;

- Che le opere in rassegna verranno anche illustrate in un Catalogo della mostra che verrà diffuso a livello
nazionale in allegato alla rivista di architettura “ CASABELLA” ;

- che la predetta fondazione Annali dell’Architettura ha fatto pervenire un preventivo spese pari a Euro
684.500,00 ed ha richiesto all’Assessorato ai trasporti un contributo nella misura di Euro 100.000,00;

CONSIDERATO

- che la manifestazione di cui trattasi è in grado di diffondere presso un pubblico vasto ed eterogeneo la co-
noscenza e la qualità delle opere infrastrutturali realizzate ed in corso di realizzazione sul territorio della Cam-
pania al fine di promuovere l’utilizzo del trasporto pubblico;

- che tale finalità risulta pienamente in linea con gli indirizzi programmatici della Comunità Europea (libro
bianco) e dello Stato (PGT) per conseguire una mobilità sempre più ecocompatibile dal punto di vista ambien-
tale;

RITENUTO

- di poter, pertanto, accogliere la richiesta di finanziamento presentata dalla Fondazione Annali dell’Archi-
tettura e delle Città trattandosi di iniziativa di elevato interesse scientifico e divulgativo;

- di poter,conseguentemente, autorizzare il Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti
e Viabilità a disporre, con proprio provvedimento, l’erogazione di un contributo di Euro 100.000,00 a favore
della Fondazione Annali dell’Architettura e delle Città per la realizzazione della mostra denominata “ Dal 2000
al Futuro - Architetture ed Infrastrutture per lo Sviluppo a Napoli ed in Campania”, nell’ambito della rassegna
“ Ottobre dell’Architettura 2005", con obbligo di rendiconto e facendo gravare la spesa sull’UPB 1.57.101 Cap
2357 che presenta sufficiente disponibilità;

Propone e la Giunta Regionale, all’unanimità

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa, che qui di seguito si intendono integralmente riportati e riscritti

- di accogliere la richiesta presentata dalla Fondazione Annali dell’Architettura e delle Città in ordine
all’erogazione di un contributo di Euro100.000,00 per la realizzazione della mostra denominata “ Dal 2000 al
Futuro - Architetture ed Infrastrutture per lo Sviluppo a Napoli ed in Campania”, nell’ambito della rassegna “
Ottobre dell’Architettura 2005";

- di autorizzare il Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità a disporre, con
proprio provvedimento, l’erogazione di un contributo di Euro 100.000,00 a favore della Fondazione Annali
dell’Architettura e delle Città per la realizzazione della mostra sopra indicata, con obbligo di rendiconto e fa-
cendo gravare la relativa spesa sull’UPB 1.57.101 Cap. 2357, che presenta sufficienti disponibilità;

- di trasmettere il presente provvedimento all’Area Generale di Coordinamento Trasporti e Viabilità, per

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005



gli adempimenti di competenza;

- di incaricare il Direttore dell’Ufficio B.U.R.C. di provvedere alla pubblicazione del presente atto;

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005


